
  

Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Boleslavská 425  
288 01 Nymburk 
IČO: 28762886 

tel.: 325 505 111 

 

Vyjádření č. 1 k dotazům uchazečů VZ 19/2021 

„Dodávka infuzní techniky pro Nemocnici Nymburk s.r.o“ 

 

 

Dotaz č.1 z 02.12.2021 : 

Zadavatel požaduje v technické specifikaci příloha č. 2 VZ19/2021 pro infuzní pumpu a lineární 
dávkovač splnění parametru: „Plnohodnotné ovládání přístroje pomocí fóliové klávesnice“. 
Účastník by rád nabídnul infuzní techniku s technologií inteligentního plnohodnotného dotykového 
ovládání prostřednictvím kapacitního, barevného, dotykového displeje s úhlopříčkou min. 3,5 palců, 
nebo min. 7 palců s intuitivním uživatelským rozhraním, které podporuje jednoduché používání tak, 
že zobrazuje důležité parametry v elegantním rozvržení. Tento způsob ovládání techniky je pro 
pacienta i obsluhující personál bezpečný a velmi uživatelsky přívětivý a nijak negativně neovlivňuje 
medicínský účel, pro který je infuzní technika pořizována. 
Účastník by tak rád nabídnul zadavateli mnohem vyspělejší technologii ovládání, než je ta 
prostřednictvím fóliové klávesnice, která je v současnosti již zastaralá. 
Umožní zadavatel nabídnout uchazeči infuzní techniku s plnohodnotným ovládáním pomocí 
dotykového displeje? 

 
 
Odpověď dotaz č.1: 
 
Zadavatel trvá na původním zadání. Na základě předchozích zkušeností personálu, který tato 
zařízení obsluhuje, je nejvhodnějším řešením pro svou jednoduchost a bezpečnost, ovládání pomocí 
fóliové klávesnice.  
 
 

Dotaz č. 2 z 02.12.2021:  

Zadavatel požaduje v technické specifikaci příloha č. 2 VZ19/2021 pro dokovací stanice splnění 
parametru: „Přenos dat o stavu a činnosti všech připojených přístrojů do centrálního 
monitorovacího systému a do NIS, přes pevnou datovou síť“ 
Na základě takto definovaného parametru účastník předpokládá, že přenos dat bude přes stávající 
pevnou datovou síť zadavatele a že zhotovení této pevné datové sítě, není součástí této veřejné 
zakázky. 
Je tento předpoklad účastníka správný? 
 
Odpověď dotaz č.2: 
 

Zadavatel má již datovou infrastrukturu připravenou a není tedy zapotřebí dalších úprav ze strany 

účastníka.  



  

Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Boleslavská 425  
288 01 Nymburk 
IČO: 28762886 

tel.: 325 505 111 

 
 
 

 

Dotaz č. 3 z 02.12.2021:  

Zadavatel požaduje v technické specifikaci příloha č. 2 VZ19/2021 pro infuzní pumpu a lineární 
dávkovač splnění parametru: „Z důvodu ochrany budoucích investic, možnost použití v prostředí 
MRI, popř. ve stanici chránící infuzní pumpu před magnetickým polem při MRI vyšetření“ 
Možnost použití v MRI prostředí účastník splní při použití stanice chránící infuzní pumpu tzv. MRI 
box. Výrobce deklaruje, že takový box bude k dispozici ve druhé polovině roku 2022. Z formulace 
požadavku zadavatele, že se jedná o požadavek odůvodněný ochranou budoucích investic je 
zřejmé, že zadavatel požaduje možnost používat infuzní techniku v prostředí MRI v budoucnosti. 
Účastník má za to, že nabídkou, kde její součástí bude také deklarace výrobce infuzní techniky o 
dostupnosti MRI boxu ve druhé polovině roku 2022 splní tento požadavek zadavatele včetně 
požadavku na ochranu budoucích investic. 
Bude zadavatel akceptovat nabídku účastníka vč. deklarace výrobce v této věci? 
 
Odpověď dotaz č.3: 
Na základě žádosti uchazeče Zadavatel upřesňuje informace následovně:  
 

Zadavatel nebude takovou nabídku akceptovat. Zadavatel má za to, že ze zadávací dokumentace 

jednoznačně vyplývá, že podmínka možnosti použití v lineárním prostředí musí být splněna 

v termínu dodání předmětu plnění dle kupní smlouvy. Účastník tak musí splnění této podmínky 

uvést již ve své nabídce a následně ji, v případě úspěchu, splnit právě v daném termínu. Zadavatel 

v tomto směru nebude připouštět částečné plnění. 

 

Výše uvedené dotazy a vysvětlení s ohledem na jeho podstatu a rozsah nemá jednoznačný vliv na 
okruh potencionálních dodavatelů, potažmo výběr nejvýhodnější nabídky.  
 
Zadavatel vzhledem k rozsahu zpracování doplnění zadávací dokumentace zachovává termín podání 
nabídek nezměněn, tj. termín podání nabídek je do 13.12. 2021 do 12:00 hodin. 
 
 
V Nymburce, 06.12.2021    Ing. Jaroslav Adzima 
       biomedicínský inženýr NEMNBK 
 

 


